
„,y1DA 

"HOSPITALD̀
E 

 IMILIO VALDIZAN” 

N° 012-DG/mrv-2o22 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL 

Santa Anita, 27 de Enero del 2022 

VISTO: el Informe N° 002-ETRPBYP-OP-HHV-2022, Proveído N° 001-OP-HHV-2022, de 
fecha 26 de enero 2022, sobre adecuación de cargos del personal Técnico y Auxiliar en el 
marco del artículo 9 del Decreto de Urgencia N° 016-2020, Resolución Ministerial N° 421- 
2020/MINSA y Circular N° 155-2020-DG-DIGEP/MINSA; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 421-2020-MINSA, de fecha 20 de junio del 2020, 
se aprueba el documento "Lineamentos para la adecuación de cargos del personal técnico 
y auxiliar en el marco del artículo 9 del Decreto de Urgencia N° 016-2020"; 

.010 	Que, mediante Resolución Directoral N° 165-DG-HHV-2020, de fecha 24 de noviembre del 
\I'RI:‘114.0<j  020 se aprobó el listado de inscritos que cumplen con los requisitos para la adecuación de 

", 	.4. 	rgo de administrativos a asistencial; 

e, según informe N° 002-ETRPBYP-OP-HHV-2022, de fecha 26 de enero de 2022, se 
servan que veintidós (22) plazas no fueron consideradas en la Resolución directoral N° 

165-DG-HHV-2020, de fecha 24 de noviembre del 2020, por lo que resulta necesario 
regularizar dicha situación; 

oklo "05-4 Que, el numeral 5 de los "Lineamientos para la Adecuación del Personal Técnico y Auxiliar 
o en el marco del Articulo 9 del Decreto de Urgencia N° 016-2020", Resolución Ministerial N° 

Z%144", 	421-2020/MINSA, precisa que la Oficina de Recursos Humanos o quien haga sus veces de tic z?‘ 	las Unidades Ejecutoras del Ministerio de Salud, son responsables de la aplicación y 
1445:1154' desarrollo del proceso de adecuación de cargos del personal; 

Que, mediante Oficio Circular N° 155-2020-DG-DIGEP/MINSA, de fecha 26 de octubre del 
2020, la Directora General de Personal de la Salud (DIGEP), comunica que se ha finalizado 
el proceso de verificación de los listados nominales enviados por las Oficinas de Recursos 
Humanos de las Unidades Ejecutoras, cuyos resultados han sido enviados vía correo 
electrónico al personal encargado del Aplicativo Registro Nacional del Personal de la Salud 
(INFORHUS) del Hospital "Hermilio Valdizan"; 

Que de acuerdo al informe de visto, es necesario ampliar el listado de plazas de la 

4P0 C. Resolución N° 165-DG-HHV-2020, de fecha 24 de noviembre del 2020, para la adecuación 
de cargo de administrativo a asistencial conforme a la disposición emitida por la Dirección 
General de Personal de la Salud (DIGEP); 



N" OR ANO UNIDAD OROANIC.A DNI APELLIDOS Y NOMBRES NIVEL CARGO ANTERIOR 
DENOMINACION(CARG 

O A ADECUARSE) 

ASISTENTE EN 

SERVICIOS DE SALUD I 
' 

CENTRO DE REHABILITACIÓN DE

ÑAÑA 

r 

CENTRO DE REHABILITACIÓN DE ÑAÑA 06760169 ANDRAD E NAVARRO GRACIELA ROSA SPE 
ASISTENTE 

PROFESIONAL I 

2  

CENTRO DE REHABILITACIÓN DE 

ÑAÑA 
CENTRO DE REHABILITACIÓN DE ÑAÑA 07221666 BALVINO SOLANO HUMBERTA STA 

TECNICO/A EN 

SERVICIOS GENERALES 

TECNICO/A EN 

SERVICIOS GENERALES 

3  

DEPARTAMENTO DE REHABILITACIÓN 

EN SALUD MENTAL 

r 
DEPARTAMENTO DE REHABILITACIÓN 

EN SALUD MENTAL 
07176318 CABREJOS ALCALDE TERESA ELIZABETH STD 

ASISTENTE EJECUTIVO 
1 
 

TECNICO ASISTENCIAL 

4 DIRECCION GENERAL 
OFICINA DE ESTADISTICA E

INFORMÁTICA 
09368576 CALIZAYAJIMENEZ SARITA SUSANA STF 

TECNICO EN 

ESTADISTICA 
TECNICO ASISTENCIAL 

5 
CENTRO DE REHABILITACIÓN DE

ÑAÑA 
CENTRO DE REHABILITACIÓN DE ÑAÑA 07210334 CASTRO GARCIA ALEJANDRO STF CHOFER 

PILOTO DE 

AMBULANCIA 

6 
CENTRO DE REHABILITACIÓN DE

ÑAÑA 
CENTRO DE REHABILITACIÓN DE ÑAÑA 41099251 CHAVEZ GALIANGOS PAUL ANDERSON STF 

TECNICO EN SERV. 

GENERALES 
TECNICO ASISTENCIAL 

7 
CENTRO DE REHABILITACIÓN DE

ÑAÑA 
CENTRO DE REHABILITACIÓN DE ÑAÑA 42065063 ESQUERRE HUARANGA CARLOS ENRIQUE STF 

TECNICO EN SERV. 

GENERALES 
TECNICO ASISTENCIAL 

-/ , 
,, 8 
-, 

DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL 

DEL ADULTO Y GERONTE 

DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL DEL 

ADULTO Y GERONTE 
06596347 

FERNANDEZ BALLON DE LUCERO YOVANA 

MARGOT 
STB 

ASISTENTE EJECUTIVO 

II 
TECNICO ASISTENCIAL 

..; 	 - 
,....)-■ 

---.` 

DEPARTAMENTO DE APOYO AL 

DIAGNÓSTICO 

DEPARTAMENTO DE APOYO Al 

DIAGNÓSTICO 
07304388 GARCIA BALLESTEROS ANABELLA STF 

ASISTENTE EJECUTIVO 

I 
TECNICO ASISTENCIAL 

"..:I 	 
1, 
'' I 10 DIRECCION GENERAL 

OFICINA DE ESTADISTICA E

INFORMÁTICA 

r 

07279659 GARCIA HERBOZO VIGOR RAMON SPD 
ASISTENTE 

ADMINISTRATIVO I 

ESPECIALISTA EN 

SALUD PUBLICA I 

I" ' ÑAÑA 
CENTRO DE REHABILITACIÓN DE ÑAÑA 06563372 GUTIERREZ PIZARRO MARIA SAF 

GENERALES 
AUXILIAR ASISTENCIAL 

12 DIRECCION GENERAL 
OFICINA DE ESTADISTICA E

INFORMÁTICA 
25522860 HUARCAYA FLORES LORGIA ALICIA STB 

II 

ASISTENTE EJECUTIVO 
TECNICO ASISTENCIAL 

13 
DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL

DEL ADULTO Y GERONTE 
SERVICIO DE HOSPITALIZACIÓN 

r 

08999354 MARTINEZ HEREDIA ZOILA CRISTINA STA 
ASISTENTE EJECUTIVO 

II  
TECNICO ASISTENCIAL 

14 
CENTRO DE REHABILITACIÓN DE 

NANA 
CENTRO DE REHABILITACIÓN DE ÑAÑA 10172720 MEDINA PALACIOS JHONY WILLIAMS STF 

TECNICO EN SERV. 

GENERALES 
TECNICO ASISTENCIAL 

15 
CENTRO DE REHABILITACIÓN DE 

ÑAÑA 
CENTRO DE REHABILITACIÓN DE ÑAÑA 

• 

09425138 RAMOS ARQUIÑIGO WILDER STF CHOFER 
PILOTO DE 

AMBULANCIA 

16 
OFICINA EJECUTIVA DE 

ADMINISTRACION 

OFICINA DE SERVICIOS GENERALES Y

MANTEMIENTO 
07057602 RUIZ YARANGA FELIX STF 

TECNICO EN 

MANTENIMIENTO  
TECNICO ASISTENCIAL 

17 
DEPARTAMENTO DE APOYO AL

DIAGNÓSTICO 
SERVICIO AL DIAGNÓSTICO 

r 

10308179 S HARDIN FLORES MATILDE SPE 
ASISTENTE 

PROFESIONAL I 

ASISTENTE EN 

SERVICIOS DE SALUDE 

) 	18 
DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL 

DEL NIÑO Y ADOLESCENTE 

DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL DEL 

NIÑO Y ADOLESCENTE 
08559429 CANCHARI AZAÑERO HILDA JULIA STA 

ASISTENTE EJECUTIVO 

II 

ASISTENTE EJECUTIVO 

II 

19 DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 

r 

07045317 JAPAY MICHUE MARIA LUZ STB 
ASISTENTE EJECUTIVO 

II 

ASISTENTE EJECUTIVO 

II 

1 C20 DIRECCION GENERAL 
OFICINA DE ESTADISTICA E 

INFORMÁTICA 

r 
20579467 QUISPE SOTOMAYOR PEDRO EDILBERTO SPF 

ASISTENTE 

ADMINISTRATIVO I 

ASISTENTE 

ADMINISTRATIVO 1 

21 
DEPARTAMENTO DE PROMOCIÓN DE 

LA SALUD MENTAL 

DEPARTAMENTO DE PROMOCIÓN DE LA

SALUD MENTAL 

P 

16790393 UGAZ PONCE NORA GILDA SPD 
ASISTENTE 

ADMINISTRATIVO I 

ASISTENTE 

ADMINISTRATIVO I 

22 
OFICINA EJECUTIVA DE 

ADMINISTRACION 

OFICINA DE SERVICIOS GENERALES Y 

MANTEMIENTO 

r 

06971973 YACTAYO MEDINA ROSA MYRIAM STB 
TECNICO/A 

ADMINISTRATIVO I 

TECNICO/A 

ADMINISTRATIVO I 

De conformidad con lo establecido en la Directiva "Lineamientos para la adecuación de 
cargos del personal técnico y auxiliar en el marco del artículo 9 del Decreto de Urgencia N° 
016-2020, aprobada mediante Resolución Ministerial N° 421-2020-MINSA, Reglamento de 
Organización y Funciones del Hospital "Hermilio Valdizan", Oficio Circular N° 155-2020-DG-
DIGEP/MINSA; 

En uso de las facultades conferidas mediante la Resolución Ministerial N° 003-2022/MINSA, 
a los Directores Generales de los Hospitales del Ministerio de Salud; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1° .- Ampliar el listado de veintidós (22) plazas para la adecuación de cargo de 
administrativo a asistencial, que fuera reconocido mediante Resolución Directoral N° 165- 
DG-HHV-2020, por los motivos expuestos en la parte considerativa de la presente 
resolución, según detalle: 

LISTADO NOMINAL DE SERVIDORES PÚBLICOS PARA LA ADECUACIÓN DE CARGOS 

ARTICULO 9 DEL DECRETO DE URGENCIA 016-2020 



t. utile° 
de 

Regístrese y Comuníquese, 

MINISTERIO DE SALUD 
Hospital 'Her filio aldizan 

GLCV/CYC/HNOC. 
Distribucion: 
D.G. 
Personal 

M.C. Glosa 	Cue Vergara 
Directora  

9 R.N. 
enera (e) 

C.M.P Ns? 21 	12799 

\ky,RMiLi019 
oLicA 	<>¿, 

.11.1c' 
cc,  

C.) 

,S0q)-NS"  

4.00.4cA dr,/, 

MINISTERIO DE SALUD 

"HOSPITAL "HERMILIO VALDIZAN" 

N° 0 1 2-DG/H1-1117-2022 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL 

Santa Anita, 27 de Enero del 2022 

stystO Deo  

.7111104',.k t' GO 

ztjrat; z Artículo 2° Disponer que la Oficina de Estadística e Informática, publique la presente 
Resolución Directoral en el portal de Transparencia y pagina Web del Hospital "Hermilio 
Valdizán. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

